平成 21年 12月 25日

各 位

会 社 名  ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  橘  至 朗

コ ー ド 番 号  ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先  取締役管理部長 杉下 誠司

電 話 番 号  ０５２－３３２－２５９６

平成22年５月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異について

平成21年７月３日に公表いたしました、平成22年５月期第２四半期累計期間（平成21年６月１日～平成21年11月30

日）の連結業績予想について、本日公表の実績と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成22年５月期第２四半期累計期間（平成21年６月１日～平成21年11月30日）の連結業績予想と実績との差異に

ついて

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,500 90 110 70 9円52銭

当第２四半期実績（Ｂ） 13,911 122 173 101 13円78銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） 411 32 63 31 －

増減率（％） 3.0 36.0 57.4 44.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成21年５月期第２四半期）
15,001 207 248 115 15円75銭

２．差異の理由

当社グループの主要取引先である自動車業界においては、政府の需要刺激策などもあり、ハイブリッドカー向け商

材の販売を中心に堅調に推移し、また工作機械向け組付け受注についても回復傾向がみられ、当初予想を上回り推移

いたしました。その結果、第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との間に差異が生じました。

なお通期の業績予想につきましては変更ございません。

以 上